
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33622 Terça-feira, 22 DE MAIO DE 2018 

Preços Registrados:
Cota Reservada do item 01 - 25% da sua quantidade 

original – participação exclusiva ME/EPP

ITEM Especifi cações 
Unidade Marca / Modelo Quantidade 

Estimada Preço Unitário

UN BARCODETECH / 
BT900 75 162,55

02

LEITOR ÓPTICO DE CÓDIGO DE BARRA - TECNOLOGIA LASER; - RESOLUÇÃO DO SENSOR 

ÓPTICO: RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 2500 PIXELS, QUANDO APLICÁVEL; - FONTE DE LUZ: 
LASER VISÍVEL DE, NO MÍNIMO, 610 NM; - INDICADOR SONORO DE LEITURA; - CONEXÃO 
COM O MICROCOMPUTADOR VIA PORTA (INTERFACE) USB; - CABO PARA CONEXÃO AO 
MICROCOMPUTADOR, COM CUMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 (UM) METRO; - VELOCIDADE DE 
LEITURA DE, NO MÍNIMO, 150 SCANS (LINHAS) POR SEGUNDO; - CAPACIDADE DE DECO-
DIFICAÇÃO DOS CÓDIGOS (mínimo): UPC/EAN, UPC/EAN COM COMPLEMENTOS, UCC/EAN 
128, CÓDIGO 11, CÓDIGO 39, CÓDIGO 128, CODABAR, INTERCALADO 2 DE 5, DISCRETO 
2 DE 5 e CÓDIGO 93; - RESISTÊNCIA A QUEDAS DE 1,5 (UM E MEIO) METRO SOBRE SU-
PERFÍCIE DE CONCRETO; - COMPATÍVEL COM A TECNOLOGIA PLUG AND PLAY; - ACOMPA-
NHADO DE TODOS OS MANUAIS E SOFTWARES DE CONFIGURAÇÃO; - ACOMPANHADO DE 
DRIVERS PARA FUNCIONAMENTO EM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 OU SUPERIOR

Ordenador Responsável: Cândida de Jesus Ribeiro Nascimento
Endereço da Contratada: Rua Américo Brasiliense, nº 1827, 
1º andar, sala 02, Bairro Chácara Santo Antônio, no Município 
de São Paulo – SP, CEP 04.715-005, Telefone (11) 2368-0357, 
E-mail governo@cmkautomacao.com.br

Protocolo: 315049
PORTARIA N.º 3321/2018-MP/PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais;
CONSIDERANDO que o Ministério Público é titular da ação penal 
pública, conforme preleciona o art. 24 do Código de Processo 
Penal,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Excelentíssima Promotora de Justiça MÔNICA REI 
MOREIRA FREIRE, para atuar nos autos de Termo Circunstanciado 
de Ocorrência nº 0001239-43.2017.8.14.0401, SIMP nº 
041727-003/2017, para, como longa manus da Procuradoria-
Geral de Justiça, e nos termos do art. 28 do CPP, prossiga com 
as investigações suplementares a autoridade policial e tudo 
mais que entender necessário ao esclarecimento dos fatos, em 
atenção aos arts. 16 e 47 do CPP, para somente após oferecer 
a devida denúncia, diante das fundamentações apresentadas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 08 
de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3324/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA 
ÁLVARES para funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral 
de Justiça nos autos do Processo nº 0002487-63.2017.8.14.0039 
(SIMP n.º 000908-032/2017), prosseguindo com a demanda 
nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo proposta de 
transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 
9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3325/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA 
ÁLVARES para funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral 
de Justiça nos autos do Processo nº 0003527-17.2016.8.14.0039 
(SIMP n.º 002304-032/2017), prosseguindo com a demanda 
nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo proposta de 
transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 
9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3326/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA 

ÁLVARES para funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral 
de Justiça nos autos do Processo nº 0004585-55.2016.8.14.0039 
(SIMP n.º 002321-032/2016), prosseguindo com a demanda 
nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo proposta de 
transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 
9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3327/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA 
ÁLVARES para funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral 
de Justiça nos autos do Processo nº 0015201-55.2017.8.14.0039 
(SIMP n.º 005483-032/2017), prosseguindo com a demanda 
nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo proposta de 
transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 
9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3328/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA 
ÁLVARES para funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral 
de Justiça nos autos do Processo nº 0008270-70.2016.8.14.0039 
(SIMP n.º 003216-032/2016), prosseguindo com a demanda 
nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo proposta de 
transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 
9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3329/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA 
ÁLVARES para funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral 
de Justiça nos autos do Processo nº 0011875-24.2016.8.14.0039 
(SIMP n.º 000819-032/2017), prosseguindo com a demanda 
nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo proposta de 
transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 
9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3330/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA 
ÁLVARES para funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral 
de Justiça nos autos do Processo nº 0015199-85.2017.8.14.0039 
(SIMP n.º 000034-032/2018), prosseguindo com a demanda 
nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo proposta de 
transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 
9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3331/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA 
ÁLVARES para funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral 

de Justiça nos autos do Processo nº 0003601-37.2017.8.14.0039 
(SIMP n.º 001355-032/2017), prosseguindo com a demanda 
nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo proposta de 
transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 
9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3332/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA 
ÁLVARES para funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral 
de Justiça nos autos do Processo nº 0011272-14.2017.8.14.0039 
(SIMP n.º 004284-032/2017), prosseguindo com a demanda 
nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo proposta de 
transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 
9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3333/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA 
ÁLVARES para funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral 
de Justiça nos autos do Processo nº 0000841-18.2017.8.14.0039 
(SIMP n.º 000769-032/2017), prosseguindo com a demanda 
nos ulteriores de direito, primeiramente oferecendo proposta de 
transação penal ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 
9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
16 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3140/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA 
ÁLVARES para, como longa manus da Procuradoria-Geral de 
Justiça, e nos termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do 
Processo nº 0011858-85.2016.8.14.0039 (SIMP n.º 000794-
032/2017), prosseguindo com a demanda nos ulteriores de 
direito, primeiramente oferecendo proposta de transação penal 
ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 9.099/95, e caso 
inviabilizada ou ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 331 do Código Penal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
10 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3144/2018-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça REGINALDO CÉSAR LIMA 
ÁLVARES para, como longa manus da Procuradoria-Geral de 
Justiça, e nos termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do 
Processo nº 0014828-58.2016.8.14.0039 (SIMP n.º 000508-
032/2017), prosseguindo com a demanda nos ulteriores de 
direito, primeiramente oferecendo proposta de transação penal 
ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 9.099/95, e caso 
inviabilizada ou ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 331 do Código Penal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
10 de maio de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício


